
                                                                                             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

                                                                                        

 

Novara di Sicilia 12/06/2023 

 
Al sito web dell’Istituto 

All’albo on line 
Alla DSGA 

Amministrazione Trasparente 
 

Determina n. 65 
Oggetto: Avviso per la selezione di personale docente interno/esterno per la revisione, 
l’implementazione, la messa in sicurezza, la manutenzione e la gestione del sito web 
d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano di Nazionale di Ripresa e Resilienza e 
dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza digitale”, Misura 1.4.1., 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”. 
CUP F91F22003360006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.P.R. n.275 dell’08 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” -“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022) pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa digitale2026_avvisi 
VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all'Avviso 
Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE (Aprile 2022)” PNRR M1C1 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next Generation EU- volta a migliorare l’esperienza dei 
cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che 
favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i 
cittadini; 
VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 33-2/2022 di 
approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022- finestra temporale n. 2 dal 
26/05/2022 al 24/06/2022; 
VISTO l’Articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui 
il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”) e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante «Orientamenti tecnici 
sull’applicazione del principio “non arrecare un danno significativo” a norma del Regolamento 
sul dispositivo per la ripresa e la resilienza»; 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

                                                                                        

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 luglio 2021 di istituzione 
nell’ambito del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 
ministri dell’Unità di missione di livello dirigenziale ai sensi dell’art.8, comma, 1 del citato 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77; 
VISTO il Decreto interministeriale del Ministro per l’Innovazione tecnologica e la transizione 
digitale di concerto con il Ministro dell’economia e finanze, del 24 settembre 2021, di 
organizzazione dell’Unità di Missione del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, ai sensi 
dell’art. 8 del citato decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  del 30/01/2023 di approvazione del Programma 
annuale e.f. 2023; 
VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 4100 del 14.03.2023 della somma riferita al progetto per 
la realizzazione “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 
2022; 
CONSIDERATO che per la revisione, l’implementazione, la messa in sicurezza, la manutenzione 
e la gestione del sito della scuola, sono indispensabili competenze specifiche ed esperienze 
consolidate per cui si rende necessario procedere all'individuazione di n. 1 docente 
interno/esterno esperto cui conferire incarico per lo svolgimento delle attività inerenti il presente 
avviso; 
 

DETERMINA 
 
di avviare una selezione per docenti interni/esterni mediante procedura comparativa di titoli ed 
esperienze professionali, finalizzata ad individuare n. 1 figura a cui affidare gli incarichi di 
Esperto previsti per l’attuazione dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici” Scuole aprile 2022 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. Il compenso 
orario per le attività di esperto è stabilito in € 35,00 (trentacinque). Tale importo sarà 
assoggettato a tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali e di ogni altro onere che 
dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. Il compenso sarà erogato per le 
ore effettivamente svolte. L’importo massimo di spesa è euro € 7.301,00, come da decreto n. 33-
2/2022 per n. 1 esperti sulla base delle ore effettuate. 
Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla data di effettivo accreditamento dei fondi e 
verrà pagato a seguito di presentazione di apposita relazione del lavoro svolto, delle ore effettuate 
e dell’attestazione della conformità alle caratteristiche, previste dall’Allegato 2 – Definizione del 
perimetro degli interventi relativi alla Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 
- Scuole (dicembre 2022). 
 
 
Al fine di favorire la massima diffusione la presente nota  viene pubblicata sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica www.icnovardisicilia.edu.it, nella sezione Amministrazione 
trasparente e all’Albo On line. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

         Prof.ssa Concetta Carnabuci 
(documento firmato digitalmente) 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovardisicilia.edu.it/

		2023-06-12T14:32:15+0200
	CONCETTA CARNABUCI




